
REF: DECRETA SUSPENSIÓN DE JORNADA EN

ESTABLECIMIENTOS QUE INDICA.

RESOLUCIÓN EXENTANDO 1 5 / 1 5 7 1

VALDIVIA,3 1 AGO ¿J'Ü

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley !M9 17301 de 1970; Decreto del Ministerio de
Educación; N2 1574 de 1971;D.L N9 249 de 1974; Resolución Ne 1600 de 2008 de Contraloría General de la
República; Ley NS 18575 de 1986; Articulo 78 de la Ley NS 18834 de 19S9 y DFL 29 de 2005 que fija su texto
refundido, coordinado y sistematizado; Ley N§ 20481 de presupuesto sector publico para el año 2011; Resolución
N« 015/026 del 04 de febrero de 2000, Resolución NS 015/081 del 27 de febrero de 2009, ambas de
Vícepresidencia Ejecutiva; Ley 19880 de 2003; Autorización para capacitación de esta Dirección Regional; demás
antecedentes tenidos a la vista y según necesidades del servicio,

CONSIDERANDO:

1.- Que ias funcionarías Yasna Alderete, Nataly Pincheira, Gisela Yañez, Rosa
Coronado y Luisa Mesa encargadas de los jardines Alternativos Tren Tren Co, Flor del Bosque, Pulgarcito y Pichi
lamien, de las comunas de Lago Raneo, Valdivia y Panguipulli, han sido autorizadas para participar en
capacitación de JUNJI, para ios días 1 y 2 de Septiembre de 2011, actividad que se ¡levara a cabo en la ciudad de
Valdivia.

2.~ Que esta Dirección Regional no cuenta con personal suficiente para
realizar reemplazos en dichos establecimientos.

3.- Que, las actividades de capacitación son necesarias y útiles tanto
para funcionarias como para los niños y niñas a su cargo.

4.- Que es procedente suspender las actividades en los Jardines
Infantiles Alternativos Tren Tren Co, Flor del Bosque, Pulgarcito y Pichílamien, Ya que se ausentaran las
funcionarias encargadas de los mismos.

RESUELVO:

1.- SUSPÉNDASE !as actividades con niños y niñas, en (os Jardines
Infantiles modalidad Alternativos Tren Tren Co, Pichilamien de la comuna de Lago Raneo, Flor del Bosque y
Pulgarcito de la comuna de Panguipulii el día 1Y 2 de septiembre de 2011 durante toda la jornada,

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE POR ORDEN

DELAV1CEPRESIDENTA EJECUTIVA
f ~"

5 Dirección Pteqiun )S '-

*
"' CAROLA N&VARRETE OLIVERA

DIRECTORA REGIONAL
JUNJI LOS RÍOS

C N G Í S / P R <
Distribución/
-Subdepartamento Administración y RRHH

-Subdepartamento de Recursos Financieros

-Interesadas (5}
-Oficina de Partes

Junta Nacíonaí de Jardines
Infantües de Los Ríos

? 1 AGO >!!

OFICINA DE PARTES


